В Ы П И С К А   И З   П Р О Т О К О Л А  № 3-13
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района
	г. Шелехов
	30.04.2013

Председательствующий:

Марышева Юлия Валерьевна – директор АНО «Шелеховское агентство развития бизнеса», заместитель председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района.
Секретарь:

Рженева Ольга Сергеевна – консультант по планированию отдела по экономике Администрации Шелеховского муниципального района

Присутствовали:

Члены рабочей группы Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района:

Модин Максим Николаевич – первый  заместитель Мэра Шелеховского муниципального района;

Андрианов Юрий Валерьевич – руководитель Шелеховского территориального отделения Иркутского регионального отделения общественной организации «Опора России»;

Астапенко Ирина Георгиевна – начальник отдела по развитию потребительского рынка Администрации Шелеховского муниципального района;

Большедворская Валентина Петровна – начальник отдела по экономике Администрации Шелеховского муниципального района;

Бутакова Марина Александровна – начальник управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района;

Дубровина Людмила Александровна – руководитель ООО «Удачный», с. Баклаши;

Карпова Ольга Константиновна – индивидуальный предприниматель, г.Шелехов;

Попков Павел Николаевич – депутат Думы Шелеховского муниципального района;

Чайко Светлана Леонидовна – индивидуальный  предприниматель, р.п. Большой Луг;
Кобяков Сергей Олегович – руководитель ООО «Зодиак», д. Олха;

Науменко Марина Петровна – глава крестьянско-фермерского хозяйства «Телец»;
Ольхин Константин Анатольевич – индивидуальный предприниматель, руководитель Продакшн-студии «Video-irk.ru»;

Попов Андрей Федорович – индивидуальный предприниматель в сфере перевозок;
Приглашенные:
Краснов Сергей Михайлович – начальник ОМВД по Шелеховскому району;
Индивидуальные предприниматели, руководители предприятий торговли – 38 человек.
Повестка заседания

1. Обеспечение имущественной безопасности  посетителей объектов торговли.
Докладчик: Краснов Сергей Михайлович – начальник ОМВД по Шелеховскому району.

2. О Всероссийском конкурсе для предпринимателей «Бизнес-Успех».
Докладчик: Бутакова Марина Александровна – начальник управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района.

Решение Координационного Совета:

1. Рекомендовать предпринимателям Шелеховского района устанавливать системы видеонаблюдения в соответствии с законодательством. В случае, если  осуществление видеонаблюдения поручено стороннему охранному предприятию, обязательно уведомлять посетителей о том, что в помещениях производится видеонаблюдение – устанавливать хорошо читаемые таблички в наиболее доступных для посетителей местах.
2. Рекомендовать предпринимателям Шелеховского района ознакомиться  материалами и принять участие в конкурсе «Бизнес-Успех» в соответствии с определенными номинациями.
Заместитель Председателя Совета                                                       Ю.В. Марышева
Секретарь Совета                                                                                       О.С. Рженева